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Bergen, 7. november 2025 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til at ordfører i Øygarden kommune, Tom Georg 

Indrevik, i brev av 16. oktober 2025, ber om «eit snarleg møte med statsråden, eller med 

representantar frå den politiske leiinga i departementet, for å drøfte den såkalla Eide-saka» (ref. dok. 

22/7958-60; Øygarden kommune). Videre i brevet står det at «kommunen ønskjer å bidra med 

ytterlegare informasjon og perspektiv før endeleg avgjerd vert fatta».  

FNF Hordaland ønsker her å vise til at også vi – i april i år – ba KDD om et møte om den aktuelle 

saken, men at vi da fikk til svar at «muligheten til å komme med innspill i saken var gjennom den 

ordinære planprosessen i kommunen». Vi håper at departementet er enig med oss i at de samme 

«spillereglene» bør gjelde for alle parter i denne saken, dvs. at det da heller ikke åpnes for et 

innspillsmøte med kommunen i denne delen av saksprosessen.  

I vårt brev til KDD om saken1 (datert 23. juni 2025) fremhever vi blant annet at nytteverdien av 

områdeplanen er helt uavklart – at det kun er visjoner om fremtidig næringsetablering som blir 

presentert i det aktuelle planforslaget. Her ønsker altså forslagsstiller – og kommunens ledelse – at 

det skal gis grønt lys for nok et naturødeleggende næringsområde i Bergensregionen – i tilfelle det 

kommer næringsinteressenter som ønsker å etablere seg der.  

Vi ønsker også å vise til at avdelingsdirektør i KDD, Erik Vieth Pedersen, understreket nettopp dette i 

sin presentasjon på Plankonferansen 2025 (arr. Vestland fylkeskommune og Statsforvalteren i 

Vestland) denne uken, der han da viste til at store naturinngrep i flere tilfeller begrunnes ut fra en 

prosjektøkonomi helt uten kvalitetssikring. Problemet blir da at man da risikerer å tillate store 

 

1 Brev sendt på vegne av BirdLife Norge avd. Hordaland, Naturvernforbundet Hordaland, og NJFF Hordaland: 

https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2025/06/Uttalelse-til-KDD_FNF-

Hordaland_230625.pdf  
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naturinngrep – med udiskutabelt store negative konsekvenser – helt uten å vite noe om (de reelle 

samfunnsøkonomiske) fordelene ved et slikt inngrep/prosjekt. Vi mener det er helt åpenbart at 

næringsplanene på Eide faller innenfor denne typen saker – der behovet og samfunnsøkonomien er 

helt uavklart. 

Vi håper med dette at KDD er enige i at de store natur- og landskapsverdiene på Eide-halvøya må 

vektes tyngre enn næringsplaner uten reell substans. I så måte er også den aktuelle saken en viktig 

prinsippsak. 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et regionalt samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene innenfor gamle Hordaland fylke. 

 


